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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby – Cohousing Berlín
Místo stavby - č. pozemku 2, Oberbaumstraße, Berlín
Předmět stavby – novostavba bytového domu

 
1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Bakalářská práce: České vysoké učení technické, Fakulta architektury,
Thákurova 9, Praha 6, 160 00

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel projektové dokumentace: Kamilya Kainazarova

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.; Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.

Konzultanti:

Architektonicko-stavební část: Dr. Ing. Petr Jůn
Statická část: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečností řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technické zařízení budovy: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová CSc.
Interiér: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.; Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.!

2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavební objekty:

SO 01 – Hrubé terénní úpravy

SO 02 – Bytový dům

SO 03 – Přípojka kanalizace

SO 04 – Přípojka vodovodu

SO 05 – Přípojka elektřiny silnoproudé

SO 06 – Přípojka elektřiny slaboproudé

SO 07 – Čisté terénní úpravy

Viz F. Realizace

3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Hlaváček-Čeněk v ZS 2020/2021

Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT

Technické listy výrobců

Geologický vrt z databáze FIS Broker

Tato dokumentace byla vyhotovena dle platných právních předpisů a norem.
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Objekt je navržen do nezastavěného bloku s nově řešenou parcelací v chudší čtvrti v Berlíně. Celý blok je
navržen pro zastavění bytovými domy. V okolí bloku se nachází říční tok a dopravní trať. V okolí řešeného
bloku se nachází bloková zástavba.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně
informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování. Vydaná územně
plánovací dokumentace nebyla podkladem pro řešení bakalářské práce.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Tyto informace nebyly podkladem pro bakalářskou práci.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

Tyto informace nebyly podkladem pro bakalářskou práci.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod.

Na daném území byl proveden pouze geologický vrt do hloubky 10,5 m, z roku 1985, ve výšce 35 m.n.m.
Jedná se o vrt číslo 412A-3547.

f) v ochrana území podle jiných právních předpisů

Není stanovena ochrana území.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Nejedná se o záplavové ani o poddolovaném území. Kvůli blízkosti říčního toku je zde možný vztlak
podzemní vody.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba má minimální vliv na okolní pozemky a odtokové poměry v území.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Dojde k odstranění náletové zeleně na pozemku.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa

Pozemek není v ZPF ani není určen k plnění funkce lesa.

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Pozemek přiléhá ke komunikaci, není zde potřeba řešit napojení na dopravní infrastrukturu. Objekt bude
napojen na veřejný vodovod, kanalizační stoku a elektrické vedení (silnoproud a slaboproud). Přípojky
budou situovány pod terénem v ulici Oberbaumstraße.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Vazby a investice nejsou předmětem bakalářské práce.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí

Pozemek není uveden v katastru nemovitostí. Daný blok je rozdělen na deset jednotlivých parcel a tři vnitřní
dvory pouze pro zpracování bakalářské práce. Stavba bude probíhat na pozemku číslo 2.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Pozemek není uveden v katastru nemovitostí.

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 
2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry
stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení
nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu bytového domu.

b) účel užívání stavby

Stavba je užívána pro trvalé bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Tato rozhodnutí nejsou vydaná.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů

Nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů – není to předmětem bakalářské
práce.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Ochrana stavby podle jiných právních předpisů není podkladem zpracování bakalářské práce.

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich
velikosti apod.

Plocha pozemku: 355 m2

Zastavěná plocha pozemku: 355 m2

HPP celkové: 2 460 m2

HPP bytů: 1 755 m2

HPP spol. prostor: 705 m2

ČPP bytů: 1315 m2

ČPP ostatní funkce: 940 m2

Počet podlaží: 7 NP

Celkový počet bytů: 5 bytů

Počet lidí na 1 byt: 10 osob

Kapacita budovy: 50 osob (Objekt není veřejně přístupný a je určen jen obyvatelům)

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.

Základní bilance pro vytápění a chlazení budovy:

Množství splaškových odpadních vod:

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy

Není předmětem bakalářské práce

j) orientační náklady stavby

Náklady na stavbu nejsou předmětem bakalářské práce

2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Navrhovaný objekt se nachází ve vznikající blokové zástavbě. Nově vznikající zástavba je povětšinou 6 až 7
patrová a převažuje zde moderní architektura, tudíž navrhovaná stavba bude do okolní zástavby zapadat.
Objekt je umístěn v proluce mezi dvěma bytovými domy, jejichž výstavba probíhá současně s výstavbou
řešeného objektu.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

Půdorys objektu tvoří pravoúhlý lichoběžník s přístupem ze třech stran (z vnitřních dvorů nově vytvořeného

[…]


Zhotovitel musí být obeznámen s únosností půdy, sklonů, uložení podzemního a vedení nadzemního vedení
technického vybavení a ostatních překážek před použitím strojů. Při používání strojů musí pracovníci dbát
zvýšenou pozornost na zachování bezpečnosti práce, okolo strojů se nesmí pohybovat pracovníci a stroje by
měli mít světelné i zvukové výstražné zařízení. Dráha bádie musí být zajištěna ohrazením nebo zakrytím. Při
vykládání betonu na staveništi musí být vozidlo na přehledném a dostatečně únosném místě.

Musí být zajištěn bezpečný přísun a odběr materiálu v souladu s postupem prací. Materiál bude uložen na
skladovacích plochách, které musí být rovné, odvodněné a zpevněné. Pro každý druh materiálu musí být zřízen
sklad dle požadavků výrobce, aby se neponičil a byla zajištěna jeho stabilita.

Bednění konstrukcí musí být řádně prohlédnuto, musí být těsné, únosné a prostorově tuhé. Odbedňování smí být
zahájeno jen na pokyn pověřené fyzické osoby. Při manipulaci s výztuží před vylitím betonu je potřeba používat
rukavice, při manipulaci s prašnými látkami je nutné nosit respirátor. Při betonáži jsou používány lávky
s bezpečnostním zábradlím výšky 1100 mm. Zábradlí se konstruje pouze na jedné straně stěnového bednění.
Pro výstup na lávku se používají ocelové žebříky. Pro betonáž je použito lehké rámové bednění DUO – výrobce
PERI, spol. s.r.o. Pří stavbě i demontování bednění musí dělník postupovat dle návodu výrobce. Výškové práce
budou přerušeny při nepřízni počasí (silný déšť, silný vítr).

Při manipulaci s materiály, stroji, dopravními prostředky a břemeny je využíván zvukový signalizační systém,
upozorňující ostatní dělníky, aby dbali zvýšené pozornosti při pohybu na staveništi. Zároveň pověřený technik
BOZP dohlíží, zda se v bezprostřední blízkosti manipulace nepohybují osoby. Technika je vybavena zvukovou a
světelnou signalizací.

7. POUŽITÉ ODKAZY A LITERATURA

https://www.peri.cz/ (bednění)
http://www.badie-na-beton.cz/ (bádie na beton)
https://www.liebherr.com/ (jeřáb)
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., č. 362/2005 Sb., č. 378/2001 Sb.,
Vyhláška č. 167/2006 Sb.
Zákon č. 88/2016 Sb., č. 17/1992 Sb., č. 114/1992 Sb., č. 185/2001 Sb., č. 254/2001 Sb., č. 309/2005 Sb.

https://www.peri.cz/
http://www.badie-na-beton.cz/
https://www.liebherr.com/
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The assignment was to design affordable community housing for different social,
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also creates an oasis of tranquility and is a refuge from today's hurried world.
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the spatial demands of new parks or gardens. One solution is to set up green
elements directly within buildings, using green facades or green roofs. Another
priority of green architecture is the reduction of thermal losses of the building,
heat recovery and the use of alternative energy sources.

2/ ZADÁNÍ bakaláĜské práce

jméno a pĜíjmení: Kamilya Kainazarova

datum narození: 20.4.1999

akademický rok / semestr: 2020/21 – letní semestr
obor: Architektura a urbanismus
ústav: Ústav navrhování II
vedoucí bakaláĜské práce: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváþek, Ph.D.

téma bakaláĜské práce: Dostupné bydlení Berlín
viz pĜihláška na BP

zadání bakaláĜské práce:

1/ popis zadání projektu a oþekávaného cíle Ĝešení
Tématem studie pro BP byl návrh bytového domu se zamČĜením na dostupné bydlení, vþ. Ĝešení
veĜejného parteru, jako souþást dostavby mČstského bloku mezi ulicemi Oberbaumstraße,
Bevernstraße a May-Ayim-Ufer ve þtvrti Kreuzberg v BerlínČ.

Cílem bakaláĜské práce je dopracování studie pro BP do úrovnČ dokumentace pro stavební povolení.
Smyslem je pĜedevším transformace architektonického konceptu domu do navazujícího stupnČ
dokumentace a koordinace požadavkĤ zúþastnČných profesí.

2/ popis závČreþného výsledku, výstupy a mČĜítka zpracování
Obsah projektu odpovídá projektové dokumentaci pro vydání stavebního povolení (pĜíloha þ. 5 k
vyhlášce þ. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb) a v omezeném rozsahu dokumentaci pro provádČní
stavby.

Základní þlenČní dokumentace:

A. PrĤvodní zpráva
B. Souhrnná technická zpráva
C. Situaþní výkresy
D. Dokumentace objektĤ a technických a technologických zaĜízení
E. Dokladová þást

Obsah architektonicko-stavební þásti:

a. pĤdorysy základĤ, jednotlivých podlaží a stĜechy (1:100)
b. min. 2 charakteristické Ĝezy (1:100)
c. pohledy (1:100)
d. detaily – min. 5 architektonicko-konstrukþních detailĤ dle dohody s vedoucím BP (1:5 – 1:10)
e. interiér – koncept Ĝešení prostoru dle dohody s vedoucím BP vþ. rozpracování jednoho

interiérového prvku
f. tabulky výrobkĤ vybraného segmentu stavby v rozsahu dle dohody s vedoucím BP
g. skladby podlah, stĜech a stČn

3/ seznam pĜípadných dalších dohodnutých þástí BP
Obsah dalších þástí bude upĜesnČn po dohodČ s konzultanty (konstrukþní Ĝešení, požárnČ
bezpeþnostní Ĝešení, tzb, realizace staveb…).

Datum a podpis studenta

Datum a podpis vedoucího BP

registrováno studijním oddČlením dne