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Kamilya Kainazarova v rámci své bakalářské práce rozpracovávala návrh téma
dostupného bydlení v Berlíně, ve složitém městském prostředí se specifickou
atmosférou, v těsném sousedství řeky Sprévy, historické nadzemní dráhy a
ikonického mostu Oberbaumbrücke. Hlavním tématem bylo bydlení, doplněné o
další funkce, které považujeme v živém městě za nezbytné.

Kamilya si kladla za cíl navrhnout dostupné komunitní bydlení pro různé
sociální a věkové kategorie. Hlavní prioritou bylo vytvoření příjemného
prostředí, oázu klidu a útočiště před uspěchaným světem. Podstatné bylo
pro autorku i téma udržitelnosti, ať už se jedná o ekologický, sociální
nebo ekonomický aspekt.

Autorka rozdělila dům na 3 části – společné prostory a vybavení v přízemí,
sdílené bydlení v běžném podlaží a pobytovou střechu s komunitní zahradou a
zázemím. Velký důraz kladla na ekologické vlastnosti návrhu. Nejedná se o
jakýsi aditivní prvek, ale integrální součást architektonického i
technického řešení. Příkladem může být inovativní zelená fasáda,
energetické řešení využívající obnovitelné zdroje energie, systém
hospodaření s vodou nebo koncept flexibilního návrhu interiéru.

V rámci bakalářské práce se Kamilye podařilo studii rozpracovat do dalšího
stupně dokumentace tak, že tyto základní motivy charakterizující její
návrh zůstaly plně zachovány a byly dořešeny do velmi správně působícího
konstrukčního, materiálového i technického řešení vč. některých zajímavých
architektonických detailů.
Drobnou připomínku máme k řešení okenních otvorů – není nám jasná koncepce
použití kombinace dvoj a trojskel, použití výklopných oken respektive
pevného zasklení se nám pak jeví být v rozporu s principem cenově
dostupného bydlení.

Formální část
Studentka splnila předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně členěna
a je po obsahové stránce kompletní. Grafická prezentace výkresů je na
skvělé úrovni. Dokumentace je zpracována přehledně a čitelně, kultura
dokumentace je příkladná, včetně tlouštěk čar, kót nebo označení skladeb.
Přehlednosti by prospěla práce s tloušťkami čar u architektonicko-
stavebních detailů.

Závěr
Studentka se úspěšně vyrovnala s nástrahami komplikovaného objektu a
dopracovala studii do projektu pro stavební povolení tak, že
architektonické a stavebně‐konstrukční řešení jsou ve vzájemné symbióze.

Navrhujeme hodnocení „A“
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